
Wybory do Parlamentu Europejskiego zarządzone na 
dzień 09 czerwca 2024  

Informacje dla kandydatów do Obwodowych Komisji 
Wyborczych (OKW) 

Sposób zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych określa uchwała  

Nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019r. w sprawie powoływania 

obwodowych komisji wyborczych w obwodach utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego (M.P. poz. 267 i 771, z 2020 r. poz. 249, z 2023 r. 

poz. 903 i 919 oraz z 2024 r. poz. 87). 

 

Zgodnie z § 4 ww. uchwały kandydatem na członka komisji może być osoba posiadająca prawo 

wybierania, tj. osoba, która: 

 

1) jest obywatelem polskim; 

2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 

3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu; 

4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 

5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 

Kandydatem do składu komisji może być również obywatel Unii Europejskiej niebędący 

obywatelem polskim, który: 

1) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 

2) nie jest pozbawiony prawa wybierania w państwie członkowskim Unii Europejskiej, którego 

jest obywatelem. 

 

Kandydatem do składu komisji wyborczych na obszarze Gminy Kozienice może być osoba, 

które stale zamieszkuje na obszarze województwa mazowieckiego i jest ujęta w Centralnym 

Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania w jednej z gmin na obszarze 

województwa mazowieckiego.  

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW DO OKW PRZEZ PEŁNOMOCNIKÓW WYBORCZYCH 

Prawo zgłaszania kandydatów do obwodowych komisji wyborczych mają pełnomocnicy 

wyborczy komitetów wyborczych lub osoby przez nich upoważnione. Pełnomocnik wyborczy 

może zgłaszać kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych we wszystkich 

obwodach głosowania. 

Prawo zgłaszania kandydatów na członków komisji ma pełnomocnik wyborczy (lub osoba 

przez niego upoważniona): 



1) komitetu wyborczego partii politycznej, która w ostatnich wyborach do sejmiku 

województwa samodzielnie utworzyła komitet wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty 

w danym województwie lub w ostatnich wyborach do Sejmu samodzielnie utworzyła komitet 

wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty. Nie ma przy tym znaczenia, czy nazwa komitetu 

wyborczego jest taka sama, i czy nazwa partii politycznej uległa zmianie, pod warunkiem, że 

partia jest wpisana pod tym samym numerem do ewidencji partii politycznych; 

 

 2) koalicyjnego komitetu wyborczego koalicji partii politycznych, która w ostatnich wyborach 

do sejmiku województwa utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet 

wyborczy, który uzyskał mandat lub mandaty w danym województwie lub w ostatnich 

wyborach do Sejmu utworzyła w tym samym składzie koalicji koalicyjny komitet wyborczy, 

który uzyskał mandat lub mandaty. Nie ma przy tym znaczenia, czy nazwa koalicyjnego 

komitetu wyborczego jest taka sama; 

 
3) reprezentujący pozostałe komitety wyborcze utworzone w danych wyborach 

W przypadku gdy komitety zgłoszą niewystarczającą liczbę kandydatów do komisji 

uzupełnienia składów komisji dokonuje komisarz wyborczy spośród wyborców. Ewentualnego 

zgłoszenia swojej kandydatury można dokonać bezpośrednio do komisarza wyborczego lub za 

pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Kozienicach . 

SAMODZIELNE ZGŁOSZENIE KANDYDATURY DO OKW 

Wyborca może samodzielnie zgłosić swoją kandydaturę do składu obwodowej komisji 

wyborczej. Należy podkreślić, że kandydatura zgłoszona samodzielnie przez wyborcę może być 

wzięta pod uwagę przez komisarza wyborczego, dopiero w sytuacji, gdy liczba zgłoszonych 

przez komitety wyborcze kandydatów na członków komisji będzie mniejsza niż ustawowy 

skład komisji.  

UWAGA! Zgłoszenie kandydata na członka komisji nie gwarantuje, że dana osoba zostanie 

powołana w skład komisji! W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej 

liczby kandydatów przekraczającej dopuszczalny skład komisji, przeprowadza się publiczne 

losowania ich składu. 

Zgłoszenia kandydatów do prac w Obwodowych Komisjach Wyborczych przyjmowanie są 

Urzędzie Miejskim w Kozienicach, w siedzibie Biura Rady Miejskiej w Kozienicach, ul. Parkowa 

5, budynek oficyny pok. 3  do dnia 10.05.2024r. (piątek) do godz. 14.30. 

 poniedziałek w godz. 8.00 - 17.00 

 wtorek - czwartek w godz. 7.30 -15.30 

 piątek w godz. 7.30 - 14.30 


